ANO -Iº - Nº 005 –SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2021

PAGINA 1

SUMÁRIO

Anexo da Ata de Registro de Preço,,,,,,,,,,,,,,,,, .....................................01/01

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210086/2021

Processo Administrativo nº 8333-1/2020. Pregão Eletrônico nº 010/2020. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210086/2021. Aos 11 dias

do mês de Janeiro do ano de 2021, o Município de São Mateus do Maranhão/MA, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº

13.829.344/0001-50, com sede na Avenida Antônio Pereira Aragão, 701, Centro, CEP: 65.470-000, neste ato representado pela Secretária de Saúde,

Lucélia Martins da Costa, RESOLVE registrar os preços da(s) licitantes(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico nº 010-1/2020, sob o

regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para a Eventual Aquisição de Equipamentos e Gás Oxigênio Medicinal para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Mateus do Maranhão/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,

regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar n°

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais

normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: B C RODRIGUES EIRELI-EPP

CNPJ: 02.221.319/0001-72

ENDEREÇO: Av. dos Franceses, 227, Stº Antônio – São Luis-MA

TELEFONE: (98) 98801-0908

REPRESENTANTE: Bessili Câmara Rodrigues

ENDEREÇO ELETRÔNICO: administracaogb@gasnorte.com.br

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. V. UNIT. V. TOTAL

1
RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL. Especificação:

Acondicionado em cilindros de alta pressão com a pureza de 99,5%.
10.000

METRO

CÚBICO
R$ 6,50 R$ 65.000,00

2

VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA CILINDRO

DE OXIGÊNIO. Especificações: Válvula Reguladora de Pressão para

Cilindro de Oxigênio 15 litros, com as seguintes características:

Confeccionada em metal cromado; Vazão de 15 l/min; Pressão de

entrada: 0 a 300 kgf/cm²; Pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa); Rosca

de entrada universal. Com válvula de segurança; Acompanha fluxô-

metro. Conexões de entrada e saída de acordo com Padrão ABNT

50

UND

R$ 345,00

R$ 17.250,00

3

KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL: 01 Cilindro em alumínio de 03 litros

ou 0,450 m³ para oxigênio medicinal - Válvula CGA (vazio). 01

Regulador de pressão para válvula CGA com fluxômetro 0 - 15 lpm.

01 Mochila para transporte de cilindro com rodízios e puxador. 01 Kit

cateter (copo umidificador + cateter nasal de 2,10m)

5

UND

R$ 1.400,00

R$ 7.000,00

4

UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - FRASCO PVC 250ML - UNI-

TEC - UF210. Especificação: Umidificador para Oxigênio Unitec,

equipamento desenvolvido para umedecer oxigênio inalado. Sistema

difusor por onde passa o fluxo determinado no fluxômetro, que faz

com que a água borbulhe e pequenas partículas desprendam-se mistu-

rando-se ao oxigênio ou ar comprimido e saindo do frasco. Acompa-

nha tampa injetada e borboleta injetada c/ enxerto em metal (padrão

ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mín. e máx.

50

UND

R$ 30,90

R$ 1.545,00

TTOOTTAALL R$ 90.795,00

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

mailto:administracaogb@gasnorte.com.br

ANO -Iº - Nº 005 –SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2021

PAGINA 2

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão

Prefeito Municipal

Thiago Rezende Aragão
Secretário de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br

http://www.saomateus.ma.gov.br/